102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628 Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018

PERÍODO: 04 a 06/06/2018
QTDE: 2 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 29 de Maio de
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 318658

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO n°013/2018– Do Objeto: Prestação de
serviços de Internet com 6 Mbps, serviço que será
prestado na Unidade Desconcentrada de Santarém. Valor
anual estimado: R$ 3.000,00 (Três mil reais) Da Dotação
Orçamentária:72201.23.125.1450.6392 – Expansão do
Registro Mercantil;339039 – Outros Serviços de Terceiros –
PJ1020006392c – PI 0261 – Fonte de Recursos – Recursos da
Adm. Indireta (próprios). Vigência:23/05/2018 a 23/05/2019.
Contratado: WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA-
ME, CNPJ: 07.942.413/0001-34.Assinatura 23/05/2018.
Ordenadora responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira-
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 318676
CONTRATO: 016/2018. Objeto: contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Copeiragem
e Recepção, nas instalações e nos bens móveis da Junta
Comercial do Estado do Pará - JUCEPA Vigência: 28/05/2018 a
28/05/2019  Ata de Registro de Preços n°011/2017 relativa ao
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº. 002/2017
Valor Estimado: R$ 73.632,96 (Setenta e três mil, seiscentos
e trinta e dois reais e noventa e seis centavos) Dotação
Orçamentária: 72201.23.125.1450.6392- Expansão do Registro
Mercantil 339037 – Outros serviços de terceiros (PJ)1020006392c
– Programa Interno Fonte de Recursos – 0261/0661 Recursos da
Administração Indireta (próprios) Contratado: AVAL EMPRESA DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 24.930.315/0001-
04 Data de assinatura: 28/05/2018. Ordenadora: Cilene Moreira
Sabino de Oliveira - Presidente.

Protocolo: 318820

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO n°025/2017–
DA PRORROGAÇÃO-Fica prorrogado o Contrato nº
025/2017, por 12 (doze) meses..Da Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338-Operacionalização das Ações
Administrativas-339039–Outros serviços de terceiros-PJ-Fonte
de Recursos–0261-Recursos da Adm. Indireta (próprios)-
420008338C–PI.Vigência:12/06/2018a 11/06/2019.Contratado:
SNAP INFORMÁTICA LTDA .CNPJ:27.287.226/0001-71.
Assinatura:23/05/2018 Ordenadora Responsável: Cilene Moreira
Sabino de Oliveira-Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 318694
3° Termo Aditivo ao Contrato n°020/2015. Justifi cativa:
Prorrogação do Prazo. Vigência:15/07/2018 a 14/07/2019.
Dotação Orçamentária:72201.23.122.1297.8338–
Operacionalização das ações administrativas-339039 –
Outros serviços de terceiros -PJ – 4200008338c – PI Fonte
de Recursos - 0261 Recursos da ADM Indireta.(próprios).
Assinatura:28/05/2018. Contratado: REDE ESTACIONE FACIL
LTDA-ME,CNPJ: 22.118.386/0001-73 Ordenadora Responsável:
Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA

Protocolo: 318949

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 146/2018 DE 29 DE MAIO DE 2018.
Nome Aline de Jesus da Silva
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 2 ½ (duas e meia diárias)
Origem Altamira
Destino Belém
Objetivo Participar de reunião com a Diretoria Geral e o Diretor
Operacional para tratar de assuntos de interesse do Polo Xingu.
Período 03 a 05/06/18.
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

RESUMO DA PORTARIA Nº 147/2018 DE 29 DE MAIO DE 2018.
Nome Fabio Henrique de Oliveira Alves
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 2 ½ (duas e meia diárias)
Origem Marabá

Destino Belém
Objetivo Participar de reunião com a Diretoria Geral e o Diretor
Operacional para tratar de assuntos de interesse do Polo Carajás.
Período 03 a 05/06/2018.
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

RESUMO DA PORTARIA Nº 148/2018 DE 29 DE MAIO DE 2018.
Nome Marcia Maria do vale Gomes de Castro
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém
Destino São João de Pirabas
Objetivo Realizar entrega de cartas de créditos aos
microempreendedores benefi ciados com o Programa de
Microcrédito do Governo do Estado do Pará.
Período 04/06/2018
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

RESUMO DA PORTARIA Nº 149/2018 DE 29 DE MAIO DE 2018.
Nome Rogério Luz Pinto
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém
Destino São João de Pirabas
Objetivo conduzir veículo do órgão com o Diretor-Geral e a
técnica para realizarem cerimônia de entrega de cartas de
créditos aos microempreendedores benefi ciados com o Programa
de Microcrédito do Governo do Estado do Pará.
Período 04/06/2018.
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 319220

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria publicada no DOE N° 33.364, de 02/05/2017, n°
de protocolo é 172410, referente ao 1º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 15/2016, cujo objeto é a prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos
de ar condicionado de tipo janela e do tipo Split instalados nas
dependências prediais da SEDOP.
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/05/2017 a 02/05/2018
LEIA-SE: Vigência: 02/05/2017 a 02/11/2018
Ordenador: Marcio Silva Viana Araújo
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 319088
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 371/2018, DE 25 DE MAIO DE 2018.
PUBLICADA NO DOE Nº. 33.626, DE 28/05/2018.
Onde se lê: PORTARIA Nº. 371/2017.
Leia-se:       PORTARIA Nº. 371/2018.

Protocolo: 318804

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TAC Nº 52/2015 – TP Nº 12/2015
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90 MDS Construtora e
Incorporadora Ltda Epp – CNPJ 02.040.696/0001-05
Objeto: Execução dos serviços remanescentes do contrato
nº 10/2012, referente a obra de implantação do sistema de
abastecimento de água, em Afuá-PA.
Justifi cativa: prorrogação de prazo, nos termos do art. 57, § 1º,
II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 05/06/2018 a 05/09/2018
Data da Assinatura: 24/05/2018
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 319028
1º TAC Nº 33/2017 – TP 05/2017

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Qualyt  Engenharia LTDA EPP – CNPJ 01.487.044/0001-50
Objeto: Construção da Praça Pública Cônego Seccundo Bruzzo,
localizada na rua Quinze de Agosto, Bairro Centro, no município
de Curuá, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei
nº 8.666/93.

Vigência: 21/05/2018 a 21/09/2018
Data da Assinatura: 21/05/2018
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 318989
7º TAC Nº 04/2014 – CP Nº 18/2013

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Círculo Engenharia Ltda – CNPJ 83.330.902/0001-13
Objeto: Reforma e adequação do antigo Terminal Hidroviário
para instalação do Centro Integrado de Inclusão e Reabilitação
para Defi cientes - CIIR, em Belém-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, reajuste e acréscimo de
serviços, cfe. art. 57, §1º, IV, art. 65, § 8º e art. 65, § 1º da Lei
nº 8.666/93.
Vigência: 30/05/2018 a 29/07/2018
Valor acréscimo: R$ 9.327.269,58
Percentuais dos reajuste e períodos de execução:
6,7400%, sobre os serviços executados nos períodos de
28/12/2014 a 27/12/2015;
14,4435%, sobre os serviços executados nos períodos de
28/12/2015 a 27/12/2016;
21,6963% sobre os serviços executados nos períodos de
28/12/2016 a 27/12/2017 e;
26/5950%, sobre os serviços executados nos períodos de
28/12/2017 a 27/12/2018.
Data da Assinatura: 28/05/2018
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 318872

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 011/2018 – CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de Recuperação e Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com
CBUQ, nos Municípios da Região de integração do Marajó, total
de 50Km, no Estado do Pará.
Data de abertura: 05 de Julho de 2018.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Natureza: 449051.
Fonte: 0101 (Estadual), 0301 (Estadual).
Funcional Programática: 07101. 15.451.1415.7536
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158,
Bairro Marco, CEP: 66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenação de licitação da SEDOP,
no horário de 08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/
PENDRIVE) e no site www.sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 29 de Maio de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 318836
AVISO DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2018 – CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de Recuperação e Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com
CBUQ, nos Municípios da Região de integração do Tocantins, total
de 50Km, no Estado do Pará.
Data de abertura: 03 de Julho de 2018.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Natureza: 449051.
Fonte: 0101 (Estadual), 0301 (Estadual).
Funcional Programática: 07101. 15.451.1415.7536
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158,
Bairro Marco, CEP: 66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenação de licitação da SEDOP,
no horário de 08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/
PENDRIVE) e no site www.sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 29 de Maio de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 318831
AVISO DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 010/2018 – CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de Recuperação e Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com
CBUQ, nos Municípios da Região de integração do Rio Capim,
total de 50Km, no Estado do Pará.
Data de abertura: 04 de Julho de 2018.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Natureza: 449051.
Fonte: 0101 (Estadual), 0301 (Estadual).